[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.08.2021

№ 2825
О внесении изменений в постановление

администрации Гатчинского муниципального

района от 12.12.2017 №5327 «Об утверждении

Положения об адресных выплатах жителям

Гатчинского муниципального района»

          В целях реализации дополнительных мер социальной поддержки населения Гатчинского муниципального района, руководствуясь пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 12.12.2017 № 5327 «Об утверждении Положения об адресных выплатах жителям Гатчинского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В п.2.1. раздела 2 «Адресные выплаты»:

1.1.1. Исключить абзац следующего содержания «- адресных выплат на приобретение школьных принадлежностей на детей из многодетных семей, идущих в 1 класс в текущем учебном году».

1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания «- адресных выплат членам семей погибших россиян, исполнявших служебный долг за пределами Отечества».

1.1.3. Дополнить абзацем следующего содержания «- адресных выплат на первенца».

1.2. В п.2.5. раздела 2 «Адресные выплаты»:

1.2.1. Исключить пункт следующего содержания «Адресные выплаты на приобретение школьных принадлежностей на детей из многодетных семей, идущих в 1 класс в текущем учебном году, предоставляются многодетным семьям на каждого ребенка, идущего в 1 класс в текущем году, в размере 1000 руб.».

1.2.2. Дополнить пунктом следующего содержания «Адресные выплаты членам семей погибших россиян, исполняющих служебный долг за пределами Отечества, в размере 3000 руб.».

1.2.3. Дополнить пунктом следующего содержания «Адресная выплата на первенца в размере 50000 руб., единовременно предоставляется семье, в которой ребенок родился первым на территории Гатчинского муниципального района в текущем году ».

1.3. В п.5.3. раздела 5 «Порядок предоставления адресных выплат»:

1.3.1. В абзаце четвертом исключить слова «справки из школы на первоклассников и т.д.».

1.3.2. В абзаце первом добавить слова «документ подтверждающий право на указанную выплату (удостоверение, справка из Военного комиссариата и др.)».

1.3.3. Исключить абзац следующего содержания: «- удостоверение многодетной семьи и копия (при наличии)».

2.
Внести в приложение 2 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 12.12.2017 № 5327 «Об утверждении Положения об адресных выплатах жителям Гатчинского муниципального района» следующие изменения:

2.1. Слова «Соколова А.В. – начальник отдела по организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района» заменить словами «Соколова А.В. – начальник отдела по организационной работе с населением Комитета по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района».

2.2. Слова «Пчелина Л.Р. – главный специалист отдела по организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района» заменить словами «Пчелина Л.Р. – ведущий специалист отдела по организационной работе с населением Комитета по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района».

2.3. Слова «Бичурина С.Р. – главный специалист отдела по организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района» заменить словами «Бичурина С.Р. – ведущий специалист отдела по организационной работе с населением Комитета по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района».

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда», размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района, вступает в силу со дня его официального опубликования

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по местному самоуправлению и внутренней политике О.П.Мясникову.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                        Л.Н.Нещадим

Соколова А.В.